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Bezeichnung.

Eigenschaften.

Vorteile.
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VDE-Drehmomentschliissel
MANOSKOP®

730R VDE

8 &) ArtNo. 96550150

GTIN 4018754271900
Model ~ 730R/5 VDE

VDE-Drehmomentschliissel MANOSKOP® Nr. 730R VDE Mess-B. 10-50N-m Abtrieb
3/8"L.391,5mm

e auslosend mit einem Doppel-Stopp-Signal

e Anzeigeabweichung + 3 %

* mit 3/8"-Einsteckknarre

e Austausch der Einsteckknarre 725QR VDE ohne erneute Priifung der Isolation
e QuickRelease-Sicherheitsverriegelung

» schnelle, prazise Einstellung durch QuickSelect-Schnellverstellung

e doppelte Isolierung, um VDE-konform unter Spannung bis 1000V arbeiten zu
kénnen (nach IEC 60900)

e die isolierende Drehmomentschlisselhille besteht aus einem
glasfaserverstarkten Polyamid-Kunststoff, dieser ist bestandig gegenuber haufig
in Arbeitsumgebungen vorkommenden Flussigkeiten wie beispielsweise Laugen,
Kraftstoffen oder Olen

» sehr gut ablesbare Doppelskala mit farblicher Unterscheidung von N-m/ft:lb

e kein Ricksetzen auf,0" erforderlich, da Messelement nur beim Anzug belastet
wird

e verschleiBarmer Auslosemechanismus

¢ Nachjustieren ohne Demontage und ohne erneute Priifung der Isolation

e Kalibrierzertifikat gemaf DIN EN ISO 6789-2:2017

Mechanisch auslosender Drehmomentschliissel fiir den  VerschleiBarmes Auslésesystem mit Biegestab
kontrollierten Schraubanzug. Die spezielle gewadhrleistet dauerhaft korrekte und sichere
Kunststoffhiille des MANOSKOP® 730R VDE bietet Messergebnisse.

zuverldssigen Schutz fiir ein sicheres und effizientes

Arbeiten unter Spannung bis zu 1000 Volt.

Nachjustierung in Eigenregie ist ohne Demontage und Wechsel der Einsteckknarre ohne erneute
damit verbunden ohne erneute Isolationsprifung des Isolationsprufung.

Drehmomentschliissels maglich.
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Schnelles Justieren der Einstellskala von auf3ien ohne
Demontage des Drehmomentschliissels maglich.

Produkt-Highlights.

Justieren ohne Demontage.

Die VDE-Drehmomentschliissel verfligen liber zwei Einstellpunkte fiir den oberen und
unteren Wert, was eine einfache Justierung von auBen ermaglicht, ohne dass eine
Demontage des Werkzeugs erforderlich ist. Die erneute Isolationspriifung entfallt
hierdurch ebenfalls.

Auslésendes Doppel-Stopp-Signal.
Das MANOSKOP® liefert bei Erreichen des Einstellwerts ein deutlich spiirbares Doppel-
Stopp-Signal.

VerschleiBarmes Biegestabsystem.

Die mechanischen VDE-Drehmomentschliissel von STAHLWILLE zeichnen sich durch
ein verschleiBarmes Auslosesystem mit Biegestab aus. Im Gegensatz zu
herkommlichen Drehmomentschliisseln mit Spiralfedern ist der Biegestab im
unbelasteten Zustand nicht vorgespannt, wodurch kein Zuriickstellen der Feder auf ,0"
erforderlich ist.

Exakte Feineinstellung.

Das Auslosedrehmoment ist dank QuickSelect im Handumdrehen vorgegeben — und das
duBerst prazise, denn am zusatzlichen Skalenring lasst es sich besonders feinstufig
ablesen.

Auswechselbare Einsteckknarre.

Das STAHLWILLE MANOSKOP® 730R VDE ist der einzige isolierte Drehmomentschliissel
auf dem Markt, bei dem der Austausch der Einsteckknarre (9x12 mm, 3/8") dank einer
Aufnahme fiir austauschbare Steckwerkzeuge (9x12 mm, 3/8") ohne eine erneute
Isolationsprifung moglich ist.

Isolierender Kunststoffmantel.

Der Spezial-Kunststoffmantel des MANOSKOP® 730R VDE schiitzt verlasslich bis 1.000
Volt und ist dabei noch griffig, abriebfest und bestandig gegeniiber verdiinnten Laugen,
Kohlenwasserstoffen, Kraftstoffen und Olen.




Technologien und Leistungsmerkmale.

QuickRelease
In vielen Arbeitsbereichen stellt der Verlust von Werkzeugen ein Sicherheitsrisiko dar.
Das von STAHLWILLE entwickelte und patentierte QuickRelease-System ist ein
einzigartiger, einheitlicher Verriegelungsmechanismus entlang der gesamten
Werkzeugkette bis zum Schraubpunkt. Dadurch wird das ungewollte Losen von
Steckschlisseleinsatzen selbst an schwer zuganglichen Stellen zuverldssig verhindert.
Die QuickRelease-Technologie ist anwenderfreundlich, einfach in der Handhabung und
ermoglicht auf Knopfdruck einen schnellen und sicheren Werkzeugwechsel - fir mehr
Effizienz und Arbeitssicherheit.

Technische Zeichnung.
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Technische Attribute.

Abtriebsvierkant aufien (Zoll)
b1

b2

Feinskalenteilung

Gr.

GroBe WkzAufnahme [Innenékt]
Hoéhe mm (h1)

Hohe mm (h2)

Lange mm (L)

LF

Messbereich ft:lb
Messbereich in:lb
Messbereich N-m

SF

Skalenteilung [E1]
Skalenteilung [E2]

3/8"

35 mm

45 mm
0,25 N-m
5
9x12mm
30 mm

56 mm
391,5 mm
308,5 mm
7-37 ft:lb
-in:lb
10-50 N-m
48 mm
5N-m
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Logistikdaten.

Tiefe mm (IFS)

Breite mm (IFS)

Hohe mm (IFS)

Laénge (verpackt, mm)
Breite (verpackt, mm)
Héhe (verpackt, mm)
Volumen (verpackt, dm3)
Code

Gewicht (brutto, kg)
Gewicht PAP (kg)
Gewicht PVC (kg)
GTIN

Ursprungsland
Ursprungsregion
WEEE/ElektroG
Zolltarifnr

Packnorm

Gewicht
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425

85

85

425

85

85

3.070625 dm3
96550150

1,365

0,000

0,000
4018754271900
GERMANY
Nordrhein-Westfalen
nicht ear-pflichtig
82041100

1

1140 ¢



Stickliste.
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55010050 91100559 91100558
VDE-
Drehmomentschliissel
MANOSKOP
Varianten.
Code Artikelnr (ERP) Bezeichnung GTIN
VDE-Drehmomentschliissel
96550125 730R/2.5 VDE MANOSKOP® Nr. 730R VDE Mess-B. 4018754271894
4-25N-m Abtrieb 3/8" L. 337mm
VDE-Drehmomentschliissel
96550150 730R/5 VDE MANOSKOP® Nr. 730R VDE Mess-B. 4018754271900
10-50N-m Abtrieb 3/8" L. 391,5mm
GTIN-Code.
47018754 271900“
Bilder.
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